appelé Chaphénatha ». (L'ouvrage nouveau commencé par Jonathas, approcha du côté du torrent de Cédron qui est situé à l'est de Jérusalem).

II. Jonathas (IX, 23-XII). — 4<sup>o</sup> Ses derniers succès, sa mort (XII).

vellent præsidium tradere partibus Demetrii), et posuit ibi custodes ut custodirent eam.

35 Et reversus est Jonathas, et convocavit seniores populi, et cogitavit cum eis edificare præsidia in Judæa, 36 et edificare muros in Jerusalem, et exaltare altitudinem magnam, inter medium arcis et civitatis, ut separaret eam a civitate, ut esset ipsa singulariter, et neque emanet, neque vendant. 37 Et convenerunt, ut edificarent civitatem: et cecidit murus qui erat super torrentem ab ortu solis, et reparavit eum qui vocatur Caphetha: 38 et Simon edificavit Adiada in Sephela, et munivit eam, et imposuit portas et seras.

39 Et cum cogitasset Tryphon regnare Asiæ, et assumere diadema, et extendere manum in Antiochum regem: 40 timens ne forte non permitteret eum Jonathas, sed pugnaret adversus eum, quærebat comprehendere eum, et occidere. Et exurgens abiit in Bethsan. 41 Et exiit Jonathas obviam illi cum quadraginta millibus virorum electorum in prælium, et venit Bethsan.

42 Et vidit Tryphon quia venit Jonathas cum exercitu multo ut extenderet in eum manus, timuit: 43 et excipit eum cum honore, et commendavit eum omnibus amicis suis, et dedit ei munera: et præcepit exercitibus suis ut obedirent ei, sicut sibi. 44 Et dixit Jonathæ: Ut quid vexasti universum populum, cum bellum nobis non sit? 45 Et nunc remitte eos in domos suas: elige autem tibi viros paucos, qui tecum sint, et veni mecum Ptolemaidam, et tradam eam tibi, et reliqua præsidia, et exercitum, et universos præpositos negotii, et conversus abibo: propterea enim veni.

46 Et credidit ei, et fecit sicut dixit: et dimisit exercitum, et abi-

Jonathas civitatem ab arce separat.

1 Mach. 12, 24.

1 Mach. 6, 62.

1 Esdr. 2, 33. 2 Esdr. 7, 37; 11, 34.

Tryphon Jonathan aggreditur tentat.

1 Mach. 11, 13, 39, 54.

1 Mach. 12, 24; 5, 52.

Postea cum eo amicitiam simulat.

1 Mach. 10, 39.

Dolo Jonathas Ptolemaidæ capitur.

il avait appris qu'on voulait livrer la forteresse à ceux du parti de Démétrius; et il y mit une garnison pour la garder.

35 Et Jonathas revint, et convoqua les anciens du peuple, et il songea avec eux à bâtir des garnisons dans la Judée, 36 et à bâtir des murs à Jérusalem, et à élever une muraille d'une grande hauteur entre la citadelle et la cité, afin de séparer la citadelle de la cité, et qu'elle fût sans communication, et qu'on n'achetât ni ne vendit. 37 On s'assembla donc afin de bâtir la ville; et le mur qui était sur le torrent du côté du lever du soleil, tomba, et Jonathas répara celui qui est appelé Caphéthétha. 38 Et Simon bâtit Adiada en Séphéla, et la fortifia, et il y mit des portes et des serrures.